[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2015 год                                     с. Прохоры

№ 83-па
Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением Прохорского сельского поселения

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг  и  работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», на основании Устава Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным учреждением Прохорского сельского поселения.

2. Настоящий Порядок применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) путем размещения на официальном сайте Прохорского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                                          В.М. Прохоров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Прохорского сельского поселения

от 24.12.2015г. № 83-па
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ВЕДОМСТВЕННЫХ ПЕРЕЧНЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования, ведения и утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным и автономных учреждением Прохорского сельского поселения в качестве основных видов деятельности (далее-Перечни) в соответствии с общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней (государственных) муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов РФ (муниципальными учреждениями), утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 (далее-Общие требования).
Основой для составления ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) являются базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг (работ) являются базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденные федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности (далее – базовые (отраслевые) перечни).
Перечни используются в целях формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями Прохорского сельского поселения в качестве основных видов деятельности.
2. формирование, ведение и утверждение ведомственного перечня

2.1. Перечень муниципальных услуг (работ) формируется и ведется администрацией Прохорского сельского поселения в соответствии с Общими требованиями.

2.2. Перечень муниципальных услуг (работ), включение, исключение муниципальной услуги из Перечня и внесение изменений в Перечень утверждается постановлением администрации Прохорского сельского поселения, по форме согласно приложению к Порядку.
Для включения (исключения) муниципальной услуги в Перечень, специалисты администрации Прохорского сельского поселения, в ведении которой находится бюджетное и (или) автономное учреждение, предоставляют специалисту администрации, ответственному за ведение Перечня, пакет документов, содержащий следующие сведения:
- предложение о включении (исключении) соответствующей муниципальной услуги в Перечень;
- основание для включения муниципальной услуги в Перечень;
- пояснительную записку, отражающую параметры муниципальной услуги, основания и условия ее предоставления.

2.3. В Перечень включается в отношении каждой муниципальной услуги (работы) следующая информация:

1) наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов Общественного классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга (работа);
2) наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – орган, осуществляющий полномочия учредителя);
3) код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, установленном министерством финансов Российской Федерации;

4) наименование муниципального учреждения и его код  в соответствии с реестром участников бюджетного процесса (в случае принятия органом, осуществляющим полномочия учредителя, решение об указании наименований учреждений);
5) содержание муниципальной услуги (работы);
6) условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнения работы);

7) вид деятельности муниципального учреждения;

8) категория потребителей муниципальной услуги (работы);

9) наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы);
10) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы);

11) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг или внесение изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а так же электронные копии таких нормативных правовых актов.
2.4. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге (работе) в  соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, образует реестровую запись. Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
2.5. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирование (изменения) реестровой записи и структура уникального номера должны соответствовать правилам, устанавливаемым министерством финансов Российской Федерации.

2.6. Реестровые записи подписываются усиленной квалификационной электронной подписью лица, уполномоченного по ведению и формированию ведомственного перечня в соответствии с нормативно-правовым актом администрации Прохорского сельского поселения.

2.7. Администрация Прохорского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений, вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни с приложением копии документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем размещения в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы РФ (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, заявки в порядке, установленном Министерством финансов РФ.
2.8. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются и ведутся ответственным должностным лицом администрации Прохорского сельского поселения в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы РФ (www.budget.gov.ru) винформационно-телекоммуникационной сети Интернет. Так же ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждений (www.bus.gov.ru) в порядке, установленным Министерством финансов РФ, и на официальном сайте администрации Спасского муниципального района на странице Прохорского сельского поселения.

Приложение

к постановлению главы администрации

Прохорского сельского поселения

от 24.12.2015г. № 83-па
Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным, бюджетным учреждением Прохорского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД, которым соответствует муниципальная услуга
	Орган, осуществляющий полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а так же отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов РФ
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнение работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативно правовых актов, являющихся основанием для включение муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а так же электронные копи таких нормативно правовых актов

	1
	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов в области традиционной народной культуры
92.3
	Прохорское сельское поселение
	976
	Бюджетное учреждение «Информационно-культурный центр «радуга» Прохорского сельского поселения» Код 976
	Проведение фестивалей, конкурсов, выставок
	- малая форма (выставка, конкурс, концерт);
- большая форма (фестиваль, ярмарка)
	Культура, кинематография и средство массовой информации 92.51
	Физические лица, в интересах общества
	Динамика количеств посетителей одного мероприятия по сравнению с предыдущем годом
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992г. 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 92.5
	Прохорское сельское поселение
	976
	Бюджетное учреждение «Информационно-культурный центр «радуга» Прохорского сельского поселения» Код 976
	Создание условий для организации деятельности клубных формирований
	Работа по созданию условий для деятельности клубных формирований, формирование самодеятельного народного творчества
	Культура, кинематография и средство массовой информации 92.51
	Физические лица, в интересах общества
	Динамика количеств посетителей одного мероприятия по сравнению с предыдущем годом
	Бесплатная, частично платная
	Закон от 09.10.1992г. 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»

Приложение к Порядку

Утверждено постановлением администрация Прохорского сельского поселения
от 24.12.2015г. № 83-па

Ведомственный  перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждениям Прохорского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием кодов ОКВЭД, которым соответствует муниципальная услуга (работа)
	Орган, осуществляющий полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а так же отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов РФ
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (выполнение работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услкги (работы) в  ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а так же электронные копии таких нормативно правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	2

[image: image1]